PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                     г. Дальнереченск
   ______
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие образования Дальнереченского городского округа»
на 2014 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013 № 1258
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, на основании Уведомления о лимитах бюджетных обязательств № 50 от 20.10.2015 года Дальнереченского городского округа, Уведомления о лимитах бюджетных обязательств № 52 от 30.10.2015 года Дальнереченского городского округа.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013г. № 1258 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» читать в следующей редакции:
«Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Программы за счет средств краевого бюджета  составляет 781 868,89 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 185 689,39 тыс. руб.

2015 год – 195 400,00 тыс. руб.

2016 год – 197 990,64 тыс. руб.

2017 год – 202 788,86 тыс. руб.»

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» второй и пятый абзацы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет 1 313 472,023 тыс. рублей
Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию мероприятий Программы, из  средств краевого бюджета составляет  781 868,89 тыс. рублей, в том числе:

2014 год *–  185 689,39 тыс. рублей;

2015 год *–  195 400,00 тыс. рублей;

2016 год *–  197 990,64 тыс. рублей;

2017 год *–  202 788,86 тыс. рублей».
1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» приложения 6 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2017 годы» позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» первый и второй абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 216 872,32 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   58 646,70 тыс. руб.

2015 год –   55 676,48 тыс.руб.

2016 год –   51 952,76 тыс.руб.

2017 год –   50 596,38тыс.руб.

Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Программы за счет средств краевого бюджета  составляет 228 148,50  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 52 148,00 тыс. руб.

2015 год – 62 109,00 тыс. руб.

2016 год – 55 928,64 тыс. руб.

2017 год – 57 962,86 тыс. руб.»

1.4.  В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Развитие системы дошкольного образования» приложения 6 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы первый и второй абзац изложить в следующей редакции:

 «Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 216 872,32 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   58 646,70 тыс. руб.

2015 год –   55 676,48 тыс.руб.

2016 год –   51 952,76 тыс.руб.

2017 год –   50 596,38 тыс.руб.

Прогнозная оценка объемов финансирования реализация Программы за счет средств краевого бюджета  составляет 228 148,50 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 52 148,00 тыс. руб.

2015 год – 62 109,00 тыс. руб.

2016 год – 55 928,64 тыс. руб.

2017 год – 57 962,86 тыс. руб.»
1.5. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы общего образования» приложения 7 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2017 годы позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 165 406,042 тыс. руб.: в том числе

2014 год – 52 230,14 тыс. руб.

2015 год – 38 564,222 тыс. руб.

2016 год – 38 755,84 тыс. руб.

2017 год – 35 855,84 тыс. руб.»

1.6. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Развитие системы общего образования» приложения 7 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 165 406,042 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 52 230,14 тыс. руб.
2015 год – 38 564,222 тыс. руб.

2016 год – 38 755,84 тыс. руб.

2017 год – 35 855,84 тыс. руб.»

1.7.  В паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Дальнереченского городского округа» приложения 8 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2017 годы позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 57 216,836 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   15 147,72 тыс. руб.

2015 год –   13 710,376 тыс.руб.

2016 год –   14 179,37 тыс.руб.

2017 год –   14 179,37 тыс.руб.»

1.8. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» «Развитие дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Дальнереченского городского округа» приложения 8 к муниципальной программе  «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 57 216,836 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   15 147,72 тыс. руб.

2015 год –   13 710,376 тыс.руб.

2016 год –   14 179,37 тыс.руб.

2017 год –   14 179,37 тыс.руб.»

1.9. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы в столбце «Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги» в графе 2015 год читать:

«49 359,48 тыс. руб.

 38 165,32 тыс. руб.

 13 260,99 тыс. руб.»

1.10. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы изложить в следующей редакции:
пункт 1 «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» в графе 2015 год читать: «55 676,48 тыс. руб.»

пункт 1.1. «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления общедоступного дошкольного образования» в графе 2015 год читать: «49 359,48 тыс. руб.»

пункт 2. «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» в графе 2015 год читать: «38 564,222 тыс. руб.»

пункт 2.1. «Субсидии из местного бюджета муниципальным общеобразовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» в графе 2015 год читать: «38 165,32 тыс. руб.»

пункт 3. Подпрограмма "Развитие системы дополнительного  образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Дальнереченского городского округа" в графе 2015 год читать: «13 710,376 тыс. руб.»

пункт 3.1.1. «Субсидии из местного бюджета муниципальным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления дополнительного образования детей в сфере физкультуры и спорта» в графе 2015 год читать: «13 260,99 тыс. руб.»

1.11. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы в строке «Муниципальная программа «Развитие образования Дальнереченского городского округа» в графе 2015 год читать:

«строка «всего» - 331 151,513 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 195 400,00 тыс. руб.»
в  пункте 1. «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» в графе 2015 год читать:

«строка «всего» - 130 880,955 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 62 109,00 тыс. руб.

строка «местный бюджет» - 55 676,48 тыс. руб.»

в пункте 1.1. «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления общедоступного дошкольного образования» в графе 2015 год читать:

«строка «всего» - 49 359,48 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 49 359,48 тыс. руб.»

в пункте 1.6. «Субвенции на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную дошкольную программу» в графе 2015 год читать:

«строка «всего» - 4 945,00 тыс. руб.,

строка «краевой бюджет» - 4 945,00 тыс. руб.»

в  пункте 2. «Подпрограмма «Развитие системы общего образования» в графе 2015 год читать:

«строка «всего» - 168 668,222 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 38 564,222 тыс. руб.»

в  пункте 2.1. «Субсидии из местного бюджета муниципальным общеобразовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» в графе 2015 год читать:

«строка «всего» - 38 165,32 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 38 165,32 тыс. руб.»
в  пункте 3. «Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Дальнереченского городского округа» в графе 2015 год читать:

«строка «всего» - 16 897,376 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 13 710,376 тыс. руб.»

в  пункте 3.1. «Субсидии из местного бюджета муниципальным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления дополнительного образования детей в сфере физкультуры и спорта» в графе 2015 год читать:

«строка «всего» - 13 260,99 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 13 260,99 тыс. руб.»

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев